
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

30.10.2024              № 24/347 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный 

гражданин Пижанского муниципального округа» 

 
В соответствии со статьей 14 Регламента Думы Пижанского 

муниципального округа Кировской области, Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о присвоении звания «Почетный 

гражданин Пижанского муниципального округа», утвержденное решением 

Думы Пижанского муниципального округа от 29.04.2022 № 8/122, 

следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Пижанского 

муниципального округа», вручаются диплом Почетного гражданина, 

удостоверение, нагрудный знак и единовременное денежное вознаграждение 

в размере 10 (десять) тысяч рублей за счет бюджета муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области.». 

2. Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской 

области от 28.08.2024 № 23/334 «О внесении изменений в Положение о 

присвоении звания «Почетный гражданин Пижанского муниципального 

округа» отменить. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 



 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 года. 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа             А.Н. Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующая отделом организационной и 

информационной работы администрации 

Пижанского муниципального округа                                   О.А. Наймушина 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского  

муниципального округа,  

антикоррупционная экспертиза проведена:                           М.В. Семенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 


